
Edição 1227 / Valor: R$ R$ 77,05

ED 1228 - SÃO ROQUE - 13 DE JANEIRO DE 2023

ATOS OFICIAIS Câmara Municipal da Estância Turística de 
São Roque“Vereador Dr. Júlio de Lucca”

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2023; Processo nº 22, de 25/11/2022; Contratante: Câmara Municipal da 
Estância Turística de São Roque; Contratada: MELLO COMUNICAÇÃO LTDA.EPP; Objeto: Prestação de ser-
viços de veiculação e publicação de atos ofi ciais do Poder Legislativo São Roquense; Assinatura: 02/01/2023; 
Vigência: 03/01/2023 a 02/01/2024; Valor Estimado do Contrato: R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais) 
anual; Modalidade: Dispensa de Licitação nº 11/2022, nos termos do inciso II do artigo 24 da Lei nº 8.666/1993 
e alterações.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2023; Processo nº 20, de 10/10/2022; Contratante: Câmara Municipal da 
Estância Turística de São Roque; Contratada: Comercial João Afonso Ltda.; Objeto: Fornecimento cestas bá-
sicas para os servidores e estagiários da Câmara; Assinatura: 02/01/2023; Valor Estimado do Contrato: R$ 
124.614,00 (cento e vinte e quatro mil e seiscentos e quatorze reais) anual; Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023; 
Modalidade: Pregão Presencial nº 11, de 11/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2023: Processo: nº 19, 30/09/2022; Contratante: Câmara Municipal da Es-
tância Turística de São Roque; Contratada: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A.; Objeto: Contrata-
ção de empresa para prestação de serviço de vale alimentação na forma de cartões eletrônicos com CHIP de 
segurança; Assinatura: 02/01/2023; Valor do Contrato: R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e um mil e duzentos 
reais) anual; Vigência: 01/02/2023 a 31/01/2024; Modalidade: Pregão Presencial nº 10/2022.

PORTARIA Nº 5/2023-L
De 05/01/2023

Designa Vereadores para integrarem as Comissões Permanentes do Exercício 2023

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO, Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, no uso de 
suas atribuições legais, EXPEDE a seguinte Portaria:

Art. 1º Ficam designados para compor as Comissões Permanentes desta Câmara, para o Exercício de 
2023, os seguintes Vereadores:

I   Constituição, Justiça e Redação – Reunião Quinta-feira, às 15h00min:
Presidente – Vereador Guilherme Araújo Nunes;
Vice-Presidente – Vereador William da Silva Albuquerque;
Secretário – Vereadora Claudia Rita Duarte Pedroso;
Membro – Vereador Marcos Roberto Martins Arruda;
Membro – Vereador Paulo Rogério Noggerini Junior.

II   Obras e Serviços Públicos – Reunião Quinta-feira, às 15h30min:
Presidente – Vereador Rogério Jean da Silva;
Vice-Presidente – Vereador William da Silva Albuquerque;
Secretário – Vereador Julio Antonio Mariano;
Membro – Vereador Israel Francisco de Oliveira;
Membro – Vereador Clóvis Antonio Ocuma.

III   Educação, Cultura, Lazer, Turismo e Meio Ambiente – Reunião Quinta-feira, às 16h00min:
Presidente – Vereador Paulo Rogério Noggerini Junior;
Vice-Presidente – Vereador Antonio José Alves Miranda;
Secretário – Vereador Diego Gouveia da Costa.
Membro – Vereador Jose Alexandre Pierroni Dias;
Membro – Vereadora Claudia Rita Duarte Pedroso.

IV – Saúde e Assistência Social – Reunião Quinta-feira, às 16h30min:
Presidente – Vereador Julio Antonio Mariano.
Vice-Presidente – Vereador Jose Alexandre Pierroni Dias;
Secretário – Vereador Antonio José Alves Miranda;
Membro – Vereador Rogério Jean da Silva;
Membro – Vereador Clóvis Antonio Ocuma.

V   Planejamento, Uso, Ocupação e Parcelamento do Solo - Reunião Quinta-Feira, às 17h00min:
Presidente – Vereadora Claudia Rita Duarte Pedroso;
Vice-Presidente – Vereador Diego Gouveia da Costa;
Secretário – Vereador Newton Dias Bastos;
Membro – Vereador Thiago Vieira Nunes;
Membro – Vereador Marcos Roberto Martins Arruda.

VI   Orçamento, Finanças e Contabilidade - Reunião Quinta-feira, às 17h15min:
Presidente – Vereador Thiago Vieira Nunes; 
Vice-Presidente –Vereador Newton Dias Bastos;
Secretário – Vereador Guilherme Araújo Nunes;
Membro – Vereador Israel Francisco de Oliveira;
Membro – Vereador Jose Alexandre Pierroni Dias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 05 de janeiro de 2023.

PORTARIA Nº 6/2023-L
De 10/01/2023

Dispõe sobre a composição da Procuradoria Especial da Mulher na Câmara Municipal de São Roque.
RAFAEL TANZI DE ARAÚJO, Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, no uso de 
suas atribuições legais, EXPEDE a seguinte Portaria:

Art. 1º Ficam designadas para compor a Procuradoria Especial da Mulher da Câmara Municipal de São 
Roque, instituída pela Resolução nº12-L, de 14 de dezembro de 2020, aprovada na 42º Sessão Ordinária de 
2020, para o Exercício de 2023, as seguintes integrantes:
Presidente – Vereadora Dra. Cláudia Rita Duarte Pedroso;
Vice-Presidente – Scarlat Janaína Barbosa Varanda – Assessora de Comissões;
Secretária – Adriana Higachi – Assistente de Comissões.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 10 de janeiro de 2023.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada:

LUCIANO DO ESPIRITO SANTO
Coordenador Legislativo

PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2023 - 12:39 284/2023/plt/AH

Portarias expedidas:
Portaria nº 07, de 11/01/2023, que nomeia a “Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho” para ava-
liação funcional dos servidores do quadro efetivo do Poder Legislativo e a “Comissão de Seleção e Avaliação 
de Estágio”.

Portaria nº 08, de 11/01/2023, que nomeia a “Comissão Permanente de Cerimonial da Câmara Municipal”.

EDITAL Nº 1/2023 L

Torna Público que se encontram na Câmara Municipal as Contas da Administração Financeira, Orçamentária e 
Patrimonial do Município da Estância Turística de São Roque – Exercício 2020 – Parecer do Egrégio Tribunal 
de Contas do Estado de São Paulo.
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do artigo 20, inciso XII, alínea “b” da Lei Orgânica do Município e artigos 299 e 300, inciso I do Regimento 
Interno, torna público que se encontra na Secretaria Administrativa desta Câmara, sita à Rua São Paulo, 355, 
Jardim Renê, o Processo TC003335.989.20-8, relativo ao Parecer FAVORÁVEL as Contas do Exercício Finan-
ceiro de 2020 da Prefeitura da Estância Turística de São Roque.
As contas estarão à disposição do contribuinte interessado para exame e apreciação, pelo prazo de 60 (ses-
senta) dias, a contar da publicação deste Edital, e também estão disponíveis no site da Câmara no link abaixo:
https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/Documento/172582
 Fica designada a servidora Madeli de Fátima Figueira, Gerente Financeira, para prestar eventuais 
esclarecimentos sobre as referidas contas.  

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 10 de janeiro de 2023.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Registrado e publicado na Secretaria desta Câmara na data supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada:

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

PROTOCOLO Nº CETSR 05/01/2023 - 14:36 163/2023

VENDE-SE 

Terreno 4500 mts, com uma casa 4 cômodos.
Estrada dos Mendes/ taboão

Metragem total do terreno, 4.478,25 metros²
Frente 21 metros , Fundos 20,26

De um lado 222,37 mts, de outro lado 225,38 
mts
Córrego. Fundos  com aprox. 602 metros dis-
tante 
623 mts da Rodovia Raposo Tavares

Tratar diretamente c/ proprietário 
(11) 99742-5545


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZS6A231V3BJKNMG7
		2023-02-28T17:45:17-0300




